
Vasals Latgolā
http://visitlatgale.com

Riebiņu Sv.Pētera un Pāvila Romas kat.baznīca
Pirmo katoļu baznīcu Riebiņos 1771. gadā uzcēla muižnieks Veisenhofs. Tā bija koka celtne ar vienu torni, no ārpuses apšūta
ar dēļiem. Pēc jaunās baznīcas uzcelšanas veco, kas bija ļoti sliktā stāvoklī, nojauca. Tagadējo baznīcu uzcēla prāvesta
Dominika Andrekus vadībā, baznīcas celtniecība turpinājās līdz 1907. gadam.
  Tagadējo baznīcu uzcēla prāvesta Dominika Andrekus vadībā. Viņš izmantoja Nīder-muižas baznīcas celtniecības plānu, arī
darbu vadītājs bija tas pats, kas cēla Nīdermuižas baznīcu. Prāvesta Andrekus vadībā baznīcas celtniecība turpinājās līdz
1907.g., bet 1908.g. 15.februārī prāvests Andrekus nomira. Viņš jaunajai baznīcai nebija paspējis salikt logus un durvis, to
paveica nākošais prāvests.
  Celtniecība uzsākta 1894. gadā un pabeigta 1909. gadā. Dievnams celts no šķeltiem akmeņiem. Stūros, dzegās un torņos
sarkani kieģeļi. Tā atrodas Feimaņu upes krastā, pašā Riebiņu centrā. Funkcionāli risinātās askētiskās iekštelpas apvienotas ar
glezniecisku, koloristiski variētu fasāžu risinājumu, kur izmantoti arī neogotikas elementi.
  Riebiņu baznīca ir 15m gara un 12m plata ēka ar skārda jumtu. Tā ir trīsnavu telpa ar flīžu grīdu. Baznīcā ir elektrība. Ir
apkurināma gan baznīca, gan sakristeja.
Adrese: Saules iela 13, Riebiņi, Riebiņu pagasts, Riebiņu novads, Riebiņu nov., LV-5326
E-pasta adrese: aivarskursitis@inbox.lv
Mājas lapa: http://www.visitpreili.lv/lv/turisms/what-to-see/churches/riebinu-svpetera-un-pavila-romas-katbaznica
Koordinātes: 56°20'26.1234" N, 26°47'55.0212" E
Darba dienas nedēļā: Pirmdiena - Svētdiena
Darba sezona: Visu gadu
Autostāvvieta: Ir

 1 / 2



Vasals Latgolā
http://visitlatgale.com

 2 / 2


